Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021050700216

216

Nº 85, sexta-feira, 7 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 6/2021. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2021, Ata tem
por objeto o Registro de Preços para eventual e futura Aquisição de Gêneros Alimentícios,
para atender diversos Fundos, Secretarias e Setores da Prefeitura Municipal de Altamira -
PA, especificados no Termo de Referência, anexo I. EMPRESA E VALOR REGISTRADO: PARTES:
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALTAMIRA (PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA) - CNPJ:
05.263.116/0001-37 - EMPRESA: E. POLLA - ME, CNPJ: 05.783.582/0001-43, valor global de
R$:218.248,90, para os itens de 64 ao 68. EMPRESA: LATICINIOS SÃO FRANCISCO LTDA -ME,
CNPJ: 10.703.391/0001-64; valor global R$: 111.930,00, para o item 69. EMPRESA: O S
OLIVEIRA COMERCIAL - ME, CNPJ 03.623.513/0001-47, valor global R$: 1.042.926,15, para os
itens de 39 ao 42, 53, de 58 ao 61. EMPRESA: RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA - EPP,
CNPJ: 14.979.866/0001-09; valor global R$: 762.467,04, para os itens de 01 ao 03, de 06 ao
14, 16, 18, de 20 ao 26, 28. de 33 ao 36, 52. de 54 ao 57, 76, 87, 88, 91, 102, 104,105,113,
114,122, 125, 127, de 133 ao 135, 140, 144, de 146 ao 148, de 150 ao 157, 161, 163, 164,
171, 174, de 177 ao 179. EMPRESA: SOUZA & FADANELLI LTDA - EPP (GAM), CNPJ: 14.
564.846/0001-69; valor global R$ 1.367.451,47, para os itens 05, 17, 19, 27, de 30 ao 32, 47,
51, 70, 72, de 78 ao 86, 89, 90, de 92 ao 101, 103, de 107 ao 112, de 115 ao 117, 123, 129,
130, 141, 149, de 158 ao 160, 166, 175, 176 e 180. EMPRESA: A. GONÇALVES DE ANDRADE
EIRELI - ME, CNPJ: 36.023.037/0001-82; valor global R$ 1.116.175,25, para os itens 37, 38 de
43 ao 46. EMPRESA: G. A. MESQUITA (COMERCIAL MESQUITA), CNPJ: 37.628.322/0001-90;
valor global R$ 642.226,80, para os itens 04, de 48 ao 50, 62, 63, 71, de 73 ao 75, 77, 106,
de 118 ao 121, 124, 126, 128, 131, 132, de 136 ao 139, 142, 145, 162, 165, de 167 ao 170,
172, 173, de 181 ao 189. Validade da Ata é de 12 (doze) meses, a partir da assinatura.
INFORMAÇÕES: A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2021 vinculada ao PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 006/2021 poderá ser acessada na integra no site oficial da Prefeitura
Municipal de Altamira/PA - www.altamira.pa.gov.br. Assinatura: Altamira/PA, 08/04/2021.

AVISOS DE ANULAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 23/2021

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Altamira - Pará,
instituída pelo Decreto nº. 008 de 07 de janeiro e 087 de 03 março de 2021, torna público
para conhecimento dos interessados a ANULAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 023/2021,
Objeto: Programa software Gestor Escolar, em decorrência da constatação de
improcedências de fundamental importância na formulação do Edital. Ao tempo, que esta
Comissão Permanente de Licitação informa que o objeto supracitado será realizado
brevemente, a data será publicada respeitando a Lei 8.666/93.

Pelo exposto, toda esta Comissão, decide pelo CANCELAMENTO do referido
pregão.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 29/2021

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Altamira - Pará,
instituída pelo Decreto nº. 008 de 07 de janeiro e 087 de 03 março de 2021, torna público
para conhecimento dos interessados a ANULAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 029/2021,
Objeto: Material de EPI, em decorrência de duplicidade com O PREGÃO ELETRÔNICO Nº.
026/2021. Pelo exposto, toda esta comissão, decide pelo CANCELAMENTO do referido
Pregão.

RODOLFO RÉGIS NOGUEIRA CABRAL
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

R E T I F I C AÇ ÃO

No EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº
15/2021 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 23/2021, publicado na Seção 3, do DOU do dia
05/05, na página 218, PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALTAMIRA (PREFEITURA
MUNICIPAL DE ALTAMIRA) - CNPJ: 05.263.116/0001-37, EMPRESA: SOUZA & FADANELLI LTDA
- CNPJ: 14.564.846/0001-69; ONDE SE LÊ: valor global de R$: 1.831.984,57, LEIA-SE :valor
global de R$ 2.309.894,60, EMPRESA: RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA - CNPJ:
14.979.866/0001-09; e ONDE SE LÊ: valor global R$: 2.309.894,60, LEIA-SE: valor global de
R$: 1.831.984,57.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA/PMA, CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2021
SESAN/PMA, ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SANEAMENTO E INFRAESTRUTURA-
SESAN. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA
SEGUNDA ETAPA DE CONSTRUÇÃO DO ESTÁDIO MUNICIPAL DE ANANINDEUA/PA.

Após submetida a conferência técnica no setor de engenharia deste município,
sem nenhuma alteração, a comissão permanente de licitação através de sua presidente,
torna público o resultado final da licitação acima referida. A empresa VIDAL CONSTRUTORA
LTDA, CNPJ 14.407.626/0001-21 sagrou-se vencedora com o valor total de R$
13.149.985,50 (treze milhões, cento e quarenta e nove mil, novecentos e oitenta e cinco
reais e cinquenta centavos) pelos motivos lavrados em Ata. A partir desta publicação ficam
franqueadas vistas aos interessados e iniciado o prazo recursal (art. 109, inciso I, Lei
8.666/93).

Ananindeua/PA, 6 de maio de 2021
IONE MARIA DE OLIVEIRA MOURA

Presidente da CPL/PMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO N° 20212175. Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social. Valor
Contratado: R$ 585.900,00 (quinhentos e oitenta e cinco mil e novecentos reais).
Contratada: C M R da Costa Eireli - Me, CNPJ (MF) sob o nº 27.601.658/0001-05. Origem:
ADESÃO n° 01/2021 à Ata de Registro de Preço, decorrente do Pregão Eletrônico SRP n°
9/2021-008. Objeto: Aquisição de Urnas Mortuárias e Serviços de Remoção (Translado),
Conforme a Lei de Benefícios Eventuais nº 1.837/2013, no Art. 7º E Inciso II, para atender
as necessidades da Secretaria Municipal De Trabalho, Economia e Promoção Social
(Semteps) no Município de Augusto Corrêa/Pa. Vigência: 16/04/2021 a 31/12/2021. Data
da Assinatura: 16/04/2021.

CONTRATO Nº 20212171. CHAMADA PUBLICA nº 001/2021. Contratante: Fundo Municipal
de Saude. Contratada: Laboratório de Análises Clinicas de Bragança Ltda, CNPJ:
34.603.662/0001-78. Objeto: credenciamento de pessoa jurídica para prestação de serviços
de exames laboratoriais de análises clínicas para atender os usuários cadastrados no
sistema único de saúde (SUS) do município de Augusto Corrêa/Pa. Valor Total: R$
1.754.637,00. Vigência: 26/04/2021 a 26/04/2022. Data da Assinatura: 26/04/2021.

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Fundo Municipal de Assistência Social, torna público que aderiu através do
Processo de Adesão (ADESÃO n° 01/2021) à Ata de Registro de Preço, decorrente do
Pregão Presencial SRP n° 9/2021-008, oriundo da Prefeitura Municipal de Bragança/Pará
objetivando a Aquisição de Urnas Mortuárias e Serviços de Remoção (Translado), Conforme
a Lei de Benefícios Eventuais nº 1.837/2013, No Art. 7º E Inciso II, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Trabalho, Economia e Promoção Social (Semteps)

no Município de Augusto Corrêa/Pa, com a empresa vencedora: C M R DA COSTA EIRELI -
ME, CNPJ (MF) sob o nº 27.601.658/0001-05, no Valor Global R$ R$ 585.900,00

(Quinhentos e oitenta e cinco mil e novecentos reais), nos termos do Decreto n°
9.488/2018.

Augusto Corrêa/PA, 6 de maio de 2021.
FRANCISCO EDINALDO QUEIROZ DE OLIVEIRA

Prefeito

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N° 1/2021

O Fundo Municipal de Saúde de Augusto Corrêa/Pará, comunica a RATIFICAÇÃO
da CHAMADA PÚBLICA N° 001/2021. Objeto: credenciamento de pessoa jurídica para
prestação de serviços de exames laboratoriais de análises clínicas para atender os usuários
cadastrados no sistema único de saúde (SUS) do município de Augusto Corrêa/Pa, em favor
da empresa: Laboratório de Análises Clinicas de Bragança Ltda, CNPJ: 34.603.662/0001-78.

Augusto Corrêa/PA, 6 de maio de 2021
FRANCISCO EDINALDO QUEIROZ DE OLIVEIRA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO Nº 011/2021

Processo: 018/2021; Ata de Registro de Preços do Pregão Presencial nº014/2021; Objeto:
Registro de Preço para futura, eventual e parcelada aquisição de aquisição de Água
Mineral, Gás liquefeito e vasilhame para serem utilizados pela prefeitura municipal de
Bannach - PA e suas secretarias. Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Bannach - PA;
Detentores da Ata: L. M. CORREIA EIRELI - EPP, CNPJ:35.825.171/0001- 89, no valor de R$
364.301,00 (Trezentos e Sessenta e Quatro mil e Trezentos e Um Reais).Vigência de 12
(doze) meses, contados a partir de 06 de Maio de 2021; Data de Assinatura: 06/05/2021.
Preços registrados estão disponíveis no site: https://bannach.pa.gov.br/.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 20210087. Processo Licitatório Pregão eletrônico nº 9-063/2020. Contrato nº
20210087. Contratante: Secretaria Municipal de Segurança, Trânsito e Defesa. Contratado:
Comart's Comunicação Visual e Serviços de Sinalização Viária, CNPJ nº 10.561.216/0001-80.
Objeto: Prestação de Serviços de Sinalização Vertical de Trânsito. Fundamento Legal: Lei nº
8.666/93. Vigência: 150 dias consecutivos. Valor Total R$ 192.750,00. Dotação
Orçamentária: 02; 02.23; 04 122 0074 2.084; 3.3.90.39.00; 3.3.90.39.99 Assinatura:
01/02/2021.

CONTRATO Nº 20210088. Processo Licitatório Pregão eletrônico nº 9-063/2020. Contrato nº
20210088. Contratante: Secretaria Municipal de Segurança, Trânsito e Defesa. Contratado:
Y M Gorayeb Santos, CNPJ Nº 29.520.539/0001 53. Objeto: Prestação de Serviços de
Sinalização Vertical de Trânsito. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência: 150 dias
consecutivos. Valor Total R$ 459.200,00. Dotação Orçamentária: 02; 02.23; 04 122 0074
2.084; 3.3.90.39.00; 3.3.90.39.99 Assinatura: 01/02/2021.

CONTRATO Nº 20210110. Processo Licitatório Pregão eletrônico nº 9-068/2020. Contrato nº
2021010. Contratante: Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desenvolvimento
Social. Contratado: Oda Dias Com. de Combustível e Derivados e Petróleo Ltda, CNPJ Nº
17.215.056/0002-47. Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de
combustíveis e lubrificantes automotivos para atender as secretarias da Prefeitura de
Barcarena. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência: 350 dias consecutivos. Valor Total
R$ 8.892.250,68. Dotação Orçamentária: 02.02.08; 04.122.0074.2.024; 02.09;
04.123.0074.2.027; 02.06; 04.122.0074.2.07; 02.22; 04.122.0074.2.075; 02.20;
20.122.0074.2.0551; 02.20; 20.122.0074. 2.051; 02.20; 20.605.0030.2.057; 02.10;
04.122.0074.2.029; 2.02.07; 04.091. 0074.2.019; 02.21; 15.122.0074.2.069; 02.21;
15.452.0068.2.070; 02.18; 13.122.074.2.041; 02.17; 04.122.0074.2.037; 02.23;
04.122.0074.2.080; 3.3.90.30.00; 3.3.90.30.01. Assinatura: 15/01/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO GERAL DO

PLANEJAMENTO E GESTÃO - SEGEP
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 12/2021-SESMA

O MUNICÍPIO DE BELÉM através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SESMA, por
intermédio do Pregoeiro designado pelo Decreto Municipal nº 100.598/2021-PMB, torna
público que fará realizar o certame licitatório, em referência, no dia 20/05/2021 às 09h00
(Horário de Brasília/DF) - Tipo Menor Preço por Item.
OBJETO: Registro de Preços, para futura e eventual "AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
CONTROLADOS", objetivando abastecer os estabelecimentos de Saúde da SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE BELÉM - SESMA, de acordo com as condições estabelecidas no
Edital e seus Anexos.
LOCAL: A abertura da sessão pública será efetuada no site: www.comprasnet.gov.br
O Edital poderá ser adquirido no site: www.comprasnet.gov.br ou pelo site/portal da
Prefeitura Municipal de Belém: www.belem.pa.gov.br/licitacao

Belém/PA, 6 de maio de 2021.
JOSÉ GUEDES DA COSTA JÚNIOR

P r e g o e i r o / CG L / P M B

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 13/2021-SESMA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM através do órgão interessado a
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SESMA, por intermédio do Pregoeiro designado pelo
Decreto Municipal nº 100.598/2021-PMB, torna público que fará realizar o certame
licitatório, em referência, no dia 20/05/2021 às 09h00 (Horário de Brasília/DF) - Tipo
Menor Preço por Lote.

OBJETO: Registro de Preços em Ata, para futura e eventual "AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE TELEFONIA E INFORMÁTICA", objetivando abastecer os Estabelecimentos de
Saúde da Secretaria Municipal de Saúde de Belém - SESMA/PMB, de acordo com as
condições estabelecidas no Edital e seus Anexos.

LOCAL: A abertura da sessão pública será efetuada no site:
www.comprasnet.gov.br

O Edital poderá ser adquirido no site: www.comprasnet.gov.br ou pelo
site/portal da Prefeitura Municipal de Belém: www.belem.pa.gov.br/licitacao

Belém/PA, 6 de maio de 2021.
MARCELO CANTÃO LOPES

Pregoeiro

MARIA
Retângulo